
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 05 de julho de 2023. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Ofício Eletrônico nº 136/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 24726/2023-61 201900016277 ALCIMAR DA SILVA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.2 

02 23548/2023-51 201800154092 ARLENE SOUZA SANTOS DIREITO 2022.2 

03 23457/2023-15 201700020372 ARTHUR VINICIUS NOVAIS SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

04 24296/2023-87 201310007598 BRUNO ALVES ALCANTARA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2022.2 

05 23165/2023-82 201500023486 CAMILE SANTOS ANDRADE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 

PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 

2020.1 

06 24507/2023-81 201900023754 CAMILLA SANTOS OLIVEIRA DIREITO 2022.2 

07 22563/2023-81 201500000463 CLAUDIONE SANTOS MÚSICA 2022.2 

08 23469/2023-40 201800122348 DANIELA DEMILLI SILVA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

09 24552/2023-36 201800134198 DANIELE SANTOS FONSECA QUÍMICA - LICENCIATURA 2022.2 

10 23003/2023-44 201600147708 DANIELE SOUZA SANTOS PSICOLOGIA 2022.2 

11 24452/2023-18 202000132602 DAVI ALVES DOS SANTOS ENGENHARIA ELÉTRICA 2022.2 

12 23499/2023-56 201110030664 DENISE DA SILVA MACENA LETRAS - ESPANHOL 2022.2 

13 24238/2023-53 201320008614 EILSON ANUNCIACAO DOS SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

14 23626/2023-17 201500028983 FELIPE ROSA DOS SANTOS 
ENGENHARIA AMBIENTAL 

E SANITÁRIA 
2022.2 

15 23858/2023-75 201210004637 FRANCIELLE DE MELO MOTA 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2020.2 

16 23661/2023-36 201900125431 GABRIELLE DO NASCIMENTO COSTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

17 19732/2023-04 201700035197 GLAUCIO RICARDO SANTOS ESTATÍSTICA 2022.2 

18 23716/2023-16 201800023321 ISADORA MENDES OLIVEIRA SANTOS DIREITO 2022.2 

19 24227/2023-73 201900017828 ISMAEL BARBOZA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS ATUARIAIS 2022.2 

20 23616/2023-81 201800045122 JOYCE DOS ANJOS SANTOS PSICOLOGIA 2022.2 

21 24715/2023-81 201700030332 LUCAS SANTANA DE OLIVEIRA 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

22 23833/2023-71 201500395641 MACKSIELY SANTOS COSTA PEDAGOGIA 2022.2 

23 24371/2023-18 201600045501 
MARCIA FERNANDA SILVEIRA 

TRINDADE 
MEDICINA VETERINÁRIA 2022.2 

24 24062/2023-30 201800019409 
MARIA RITA GUIMARAES SANTOS 

AMADO 
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

25 23610/2023-12 201800040396 MARIANE CARDOSO SOBRAL 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

INGLÊS 
2022.2 

26 22969/2023-64 201600125578 MATHEUS CRUZ SANTOS FILOSOFIA 2022.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 05 de julho de 2023. 

 
27 22517/2023-82 201700020111 MAX FREIRE DE SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.2 

28 23708/2023-61 202000131955 MICHELLE DA SILVA MACHADO ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

29 24557/2023-69 201900040719 MYLENA LIMA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

30 24408/2023-08 201700138739 NAIHARA GOMES DE OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 2022.2 

31 23813/2023-09 201600025151 OSVALDO MARTINS SANTOS JUNIOR DIREITO 2022.2 

32 24431/2023-94 201500418719 
PALOMA CARREGOSA LIMA DOS 

SANTOS 
MEDICINA VETERINÁRIA 2022.2 

33 24341/2023-01 201800035556 PAULO SANTOS SILVA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.2 

34 24528/2023-05 201500054956 RAILTON SILVA PRATA ZOOTECNIA 2022.2 

35 23637/2023-05 201800093630 REGINA ALVES ANDRADE DIREITO 2022.2 

36 24651/2023-18 201600148812 REILAN DE JESUS SANTANA 
QUÍMICA - 

BACHARELADO 
2022.2 

37 24446/2023-52 201700113829 ROBERTA TEODORO DE OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

38 24177/2023-24 201800016229 
ROSILENE APARECIDA FEITOSA 

SANTOS 

BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2022.2 

39 24416/2023-46 201800085763 SAMARA CHAVES DOS SANTOS CIÊNCIAS ATUARIAIS 2022.2 

40 23609/2023-80 201800093676 SAMYA SORAYA BRANDÃO SOARES DIREITO 2022.2 

41 24072/2023-75 201800158556 
SILVIA LETICIA NOGUEIRA PASSOS 

GARCIA 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2022.2 

42 24426/2023-81 201700029180 THAIS MENEZES SANTANA ENGENHARIA CIVIL 2022.2 

43 24033/2023-78 201800044742 
THATIANE DE NAZARÉ ROCHA DE 

SOUZA 
PEDAGOGIA 2022.2 

44 24429/2023-15 201800101830 TIAGO DE JESUS SANTOS 
ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2022.2 

45 24723/2023-27 201210037914 VALDETE CARNEIRO GUIMARAES 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2022.2 

46 24120/2023-25 201800022988 VICTORIA DE MATTOS PASSOS DIREITO 2022.2 

47 23633/2023-19 201800047557 VICTORIA SILVA TELES 
RELAÇÕES 

INTERNACIONAIS 
2022.2 

48 23452/2023-92 201410050493 WERBSON ALVES DA MOTA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

BACHARELADO 
2022.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

49 23794/2023-11 201800053859 BARBARA MACEDO SANTOS FISIOTERAPIA 2023.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

50 23787/2023-19 201700012951 BEATRIZ LOPES DE SOUZA ARQUEOLOGIA 2022.2 

51 24504/2023-48 201700013538 ISADORA MARIA TORRES GOIS 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022.2 

52 23090/2023-30 201500271715 
NATHALIA LIZ CAFEZEIRO 

GUIMARAES 

ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

53 24703/2023-56 201700083677 
ANTONIO ALFREDO SANTANA 

SANTOS 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

54 24689/2023-91 201700055841 BRUNA SOUZA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2022.2 

55 24444/2023-63 201220008756 FABRICIA DE JESUS SANTOS 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2022.2 

56 24268/2023-60 201800005931 LARISSA FERREIRA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2022.2 

57 24705/2023-45 200720007566 SORAYA MENDONCA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO 2022.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 41, de 05 de julho de 2023. 

 

58 24451/2023-65 201800062900 TEMISTOCLES FARIAS NETO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD

. 
PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

59 23470/2023-74 201900012213 BIANCA SILVA OLIVEIRA TERAPIA OCUPACIONAL 2022.1 

60 23326/2023-38 201800068842 
KEILA EDUARDA PEREIRA DOS 

SANTOS 
FARMÁCIA 2022.1 

61 24312/2023-31 201800008998 MARIANA DA CRUZ PASSOS FARMÁCIA 2022.1 

62 23517/2023-08 201700088566 
MATHEUS OLIVEIRA VIANA 

MENESES 
FARMÁCIA 2022.1 

63 23355/2023-08 201900066359 MIKAELLY BARBOSA ANGELO FONOAUDIOLOGIA 2022.1 

64 24085/2023-44 201800069198 SABRINA ROMANNE SANTOS SILVA FARMÁCIA 2022.1 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


